ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ LỢI BÁC

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lợi Bác, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Lợi Bác

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày

01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về "Tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới";

 Căn cứ Quyết định số 1699/QD-UBND ngày 27/7/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc tỉnh Lạng Sơn;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Lợi Bác tại Tờ trình số 124/TTr-CAX

ngày 09/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc xã Lợi Bác (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

 1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã.

 2. Phó Trưởng ban thường trực: Trưởng Công an xã.

 3. Phó Trưởng ban: Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã.

 4. Các Ủy viên:

 - Chỉ huy trưởng Ban Quân sự xã;

 - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

 - Trưởng Phòng Văn hóa - xã hội;

 - Trưởng Phòng Kinh tế;

 - Mời Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ đồng thời làm Bí thư Đoàn Thanh niên

xã;

2

 - Mời Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ đồng thời làm Chủ tịch Hội LHPN xã;

 - Mời Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ đồng thời làm Chủ tịch Nông dân xã;

 - Mời Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ kiêm Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;

 - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

 - Trạm trưởng Y tế xã;

 - Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã;

 - Các Phó Trưởng Công an xã.

 Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

 Tham mưu UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện có

hiệu quả Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã.

 Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

 1. Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, chương trình, giải pháp để

triển khai Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phù hợp với tình hình

thực tế tại địa bàn xã.

 2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; vận động cán bộ,

đảng viên và nhân dân trên địa bàn xã tích cực tham gia phong trào, đấu tranh, tố

giác tội phạm, tệ nạn xã hội và các hành vi vi phạm pháp luật.

 3. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng ban, đoàn thể, các thôn, cơ

quan, doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn thực hiện phong trào.

 4. Sơ kết, tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm; khen thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc.

 5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã giao.

 Đều 4. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

 1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, họp định kỳ 06 tháng

một lần và họp đột xuất khi cần thiết.

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo sự phân công của Trưởng

ban; chịu trách nhiệm trước Trưởng ban và UBND xã về nhiệm vụ được giao.

 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước bảo đảm,

được bố trí trong kinh phí thường xuyên của UBND xã và các nguồn kinh phí

khác theo quy định của pháp luật.

3

 Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh văn phòng UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham

gia Ban Chỉ đạo và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- BCĐ THPTTDBVANTQ tỉnh;

- Phòng PV01 CAT;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- UB MTTQ xã;

- Lưu: VP.

 CHỦ TỊCH

Phạm Minh Huệ

		2025-08-26T11:22:51+0700

		2025-08-26T11:31:03+0700

		2025-08-26T11:31:03+0700

		2025-08-26T11:31:03+0700